

چالشی که پادشاه اردن برای حاکمان سعودی ایجاد کرد

پایگاه اینترنتی دبکا فایل در گزارشی نوشت ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، حاکمان عربستان سعودی را در خصوص قدس اشغالی به چالش کشید.



به گزارش آران نیوز: پایگاه اینترنتی دبکا فایل در گزارشی نوشت ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، حاکمان عربستان سعودی را در خصوص قدس اشغالی به چالش کشید.

در این گزارش آمده است: ملک عبدالله، پادشاه اردن، در روز یکشنبه سی و یکم ماه دسامبر خود را خدمتگزار قبله نخست و سومین مسجد مقدس برای مسلمانان دانست و حاکمان عربستان سعودی را در این باره به چالش کشید. منابع دبکا فایل گزارش دادند پادشاه اردن از ملک سلمان و پادشاه عربستان و محمد بن سلمان ولیعهد این کشور به سبب دست کشیدن از قدس در مواجهه با تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل، به شدت انتقاد کرد.

دبکافایل نوشت: قبله نخست به سمتی اشاره دارد که مسلمانان به سوی آن نماز می‌خوانند و این در حالی است که مسجد سوم همان قدس در حرم شریف است. خاندان سلطنتی عربستان سعودی متولی دو مسجد مقدس در مکه محسوب می‌شود. بین این دو خاندان سلطنتی عربی در امان و ریاض اختلافی جدی به وجود آمده است. عبدالله موضعی در مخالفت با سیاست دونالد ترامپ در قبال قدس اتخاذ کرد و این در حالی است که شاهزاده محمد بن سلمان و هم‌پیمانانش یعنی حاکم امارات عربی متحده از سیاست آمریکا انتقاد نکردند و روابط خود را با دشمنان عربستان سعودی یعنی ترکیه و قطر به حالت تعلیق در آورد. پادشاه اردن روز یکشنبه اعلام کرد نقش مذهبی‌اش هم طراز با نقش مذهبی عربستان سعودی است. این تشدید تنش ممکن است به یک رویارویی بزرگتر منجر شود که پیامدهایی برای منطقه، اسرائیل و قدس خواهد داشت.

ملک عبدالله 24 ساعت قبل از ایراد این سخنان، سه شاهزاده بلندپایه اردنی را که به پنهان کردن روابط خود با ولیعهد عربستان سعودی و امارات عربی متحده متهم شده بودند، در حبس خانگی قرار داد. دبکا فایل روز شنبه این موضوع را فاش کرد. بر اساس گزارش منابع عربی، ملک عبدالله پادشاه اردن دو تن از برادران و یک پسر عموی خود را تحت حبس خانگی قرار داد و آن‌ها را به داشتن روابط پنهانی با ولیعهدهای عربستان سعودی و امارات عربی متحده متهم کرد.

گفته می‌شود سازمان اطلاعات اردن به پادشاه این کشور اطلاع داد که شاهزاده‌ها فیصل بن حسین، علی بن حسین و پسر عمویشان یعنی شاهزاده طلال بن محمد با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، و محمد بن زاید، ولیعهد امارات، ارتباط دارند. ارتش اردن با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد این سه شاهزاده به عنوان بخشی از تغییراتی که در ارتش اردن در حال انجام است، پیش از موعد بازنشسته شدند. این در حالی است که ارتش اردن به بازداشت آن‌ها اشاره‌ای نکرده است. در ادامه این گزارش آمده است: ملک عبدالله به سبب داشتن روابطی نزدیک با ترکیه و قطر - که دشمنان قدرتمند ریاض و ابوظبی محسوب می‌شوند - خشم مقامات عربستان سعودی و امارات عربی متحده را برانگیخته است.

در روز شانزدهم ماه دسامبر، دبکا فایل گزارش داد با دستگیری صبیح المصری، میلیاردر فلسطینی-اردنی (در حالی که او در سفر به ریاض به سر می‌برد)، اختلافات بین این دو کشور بالا گرفت. محمد بن سلمان و محمد بن زاید برای آزاد کردن او اعلام کردند که پادشاه اردن باید روابط خود را با بلوک اسلامی قطع کند که حاکم ترکیه و قطر برای مقابله با سیاست رئیس جمهور آمریکا در قبال قدس در تلاش برای تشکیل آن هستند.

سه شاهزاده بازداشت شده اعضای بلندپایه خاندان سلطنتی هاشمی اردن هستند. شاهزاده فیصل بن حسین 55 ساله پسر ملک حسن و شاهزاده مونا است و در واقع برادر ملک عبدالله است. او در نبود پادشاه اردن و سفرهایش به خارج، نایب السلطنه اوست. شاهزاده علی 42 ساله، دومین پسر حسین و ملکه عالییه (که در حادثه سقوط بالگرد کشته شد) است و در واقع برادر ناتنی ملک عبدالله است. شاهزاده طلال بن محمد 53 ساله، نوه شاه طلال پسر عموی ملک عبدالله است.